
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  35   Del  21-04-2021

Oggetto: Concessione contributo straordinario Sig. xxx

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 15:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    2 e assenti n.    0

Presiede il VICE SINDACO  FRANCHI MICHELE
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Camastra Serafina

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 21-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: concessione contributo straordinario al Sig. XXX

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha tra le sue funzioni quella di dover intervenire nelle
situazioni di difficoltà provvedendo, mediante l’ufficio Servizi Sociali, all’erogazione di contributi
economici straordinari;

Visto l’art. 3 della L.R. n. 22/86, con il quale è disposto che gli interventi socio assistenziali vengano
rivolti in favore di persone o nuclei familiari in condizioni di disagio economico e sociale, attraverso
una rete di servizi prevalentemente aperti, tra cui le prestazioni a carattere economico;

Vista l’istanza presentata in data 28.08.2020 dal sig...  omissis ... (D. Lgs 101/2018) amministratore di
sostegno del sig... omissis.... (D. Lgs 101/2018), acquisita al protocollo comunale in pari data al n.
9174, finalizzata ad ottenere un contributo economico a sostegno delle spese della retta di ricovero
della persona per cui svolge le funzioni di amministratore di sostegno, la cui condizione economica è
tale da non permettergli di provvedere integralmente a tale carico economico, come peraltro verificato
dall’ attestazione Isee del nucleo familiare, allegata alla suddetta istanza;

Esaminata la relazione predisposta dall’Assistente sociale del Comune di Arquata del Tronto in data
01.03.2021, dalla quale si evince il disagio economico del Sig ... omissis.... (D. Lgs 101/2018), e nella
quale si esprime parere favorevole alla concessione da parte del Comune di un contributo straordinario
a favore del Sig ... omissis (D. Lgs 101/2018);

Ritenuto pertanto di fare propri i contenuti della relazione dell’Assistente sociale e di provvedere ad
erogare un sostegno economico al sig....omissis... (D. Lgs 101/2018) in considerazione della difficile
situazione economica, concedendo un contributo straordinario una tantum, destinato a quanto indicato
nella relazione sopraccitata;

Vista la legge 328/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili ex art. 49 del
D. Lgs. n. 267/2000, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario
Comunale;

Con voti unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare e richiamare tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente1.
trascritto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di concedere un contributo straordinario una tantum al Sig ... omissis.... (D. Lgs 101/2018) per2.
motivi di grave indigenza socioeconomica, per un ammontare pari ad euro 2000,00.

 Di demandare al Responsabile del procedimento Dott. Polidori Mario l’assunzione3.
dell’impegno e di tutti gli atti conseguenti e inerenti il presente atto;

Di dare atto che gli atti relativi al procedimento in oggetto sono conservati presso l’Ufficio4.
competente ai sensi del D. Lgs 101/2018;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisata l’urgenza e con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Concessione contributo straordinario al Sig. XXX

________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 21/04/2021         Parere di regolarità tecnica: favorevole
           Responsabile del Settore Amministrazione Generale
               Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 21/04/2021
     Parere di regolarità contabile: favorevole
           Responsabile del Settore  Finanziario
      Dott. ssa Stefania Albertini

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 21/04/2021
       Visto di conformità dell’azione amministrativa

              Il Segretario Comunale
                                       Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 21-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
FRANCHI MICHELE Dott.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 03-05-2021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 4619 in data 03-05-2021 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 03-05-2021

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 03-05-2021 al
18-05-2021

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 03-05-2021

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 21-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


